A Administração da Companhia entende que a exposição a moeda estrangeira é
imaterial e qualquer variação significativa nas taxas de dólar não causariam impactos
significativos para a Companhia, por isso, não está sendo divulgada a análise de
sensibilidade de risco cambial. Risco de taxa de juros - Decorre da possibilidade da
Companhia sofrer ganhos ou perdas por oscilações nas taxas de juros incidentes sobre
seus ativos e passivos financeiros. As variações das taxas de juros da economia afetam
tanto os ativos quanto os passivos financeiros da Companhia. Abaixo demonstramos
os impactos dessas variações na rentabilidade dos investimentos financeiros e no
endividamento em moeda nacional da Companhia, atreladas ao CDI e IPCA. A
sensibilidade dos ativos e passivos financeiros da Companhia foi demonstrada em dois
cenários além do provável.

2PUBLICAÇÃO DIGITAL / ECONOMIAgazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo  em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publicidadelegal.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Exposição - Taxa de juros
Saldo

contábil Risco Provável 25% -25% 50% -50%
IPCA 5,76% 7,20% 4,32% 8,64% 2,88%
Debêntures (13.738) Aumento IPCA (14.530) (14.728) (14.332) (14.925) (14.134)
CDI 14,71% 18,39% 11,03% 22,07% 7,36%
Instrumentos derivativos –
  swap ativo 3.148 Diminuição CDI 3.611 3.727 3.495 3.843 3.380
Aplicações financeiras 88.783 Diminuição CDI 101.843 105.108 98.578 108.373 95.313
Impacto no resultado 3.381 (3.381) 6.762 (6.762)
32. Transações sem efeito caixa: Durante os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de
2023, a Companhia teve as seguintes transações não caixa, que não foram apresentadas nas Demonstrações dos
fluxos de caixa:

Relatório do auditor independente sobre as demonstrações financeiras
Aos Acionistas e Administradores da AGEO Terminais e Armazéns Gerais S.A.
Opinião: Examinamos as demonstrações financeiras da AGEO Terminais e Armazéns Gerais S.A. (“Companhia”), que compreendem o balanço patrimonial em 31 de dezembro
de 2024 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data,